
 
Дума городского округа Рефтинский 

 
РЕШЕНИЕ  

 
№ 169 заседания Думы 7 созыва 

 
 
«28» ноября 2023 года 
пгт Рефтинский 
 
 
О награждении 
 
 

В соответствии с Положением о наградах Думы городского округа 
Рефтинский, утвержденным решением Думы городского округа Рефтинский от 
27 февраля 2017 года № 36, рассмотрев ходатайства директора ОСП 
Рефтинская ГРЭС АО «Кузбассэнерго» А.А. Золотова, заведующей МБДОУ 
«Детский сад «Радуга» О.С. Смоленцевой, 

Дума городского округа Рефтинский 
РЕШИЛА: 
 
1. Наградить Почетной грамотой Думы городского округа Рефтинский 

за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие 
энергетики и в связи с профессиональным праздником – Днем Энергетика: 

1.1. Калинина Юрия Германовича – инженера-электроника 1 категории 
отдела по обслуживанию и ремонту РЗА главной схемы управления по 
обслуживанию и ремонту релейной защиты и автоматики ОСП Рефтинская 
ГРЭС АО «Кузбассэнерго»; 

1.2. Клюкина Дмитрия Николаевича – начальника смены службы 
эксплуатации золошлакоудаления управления по эксплуатации 
золошлакоудаления ОСП Рефтинская ГРЭС АО «Кузбассэнерго»; 

1.3. Конькова Максима Владимировича – машиниста энергоблока 8 
разряда котлотурбинного цеха блоков 500 МВт управления по эксплуатации 
блоков 500 МВт ОСП Рефтинская ГРЭС АО «Кузбассэнерго»; 

1.4. Лешукова Артема Сергеевича – инженера по ремонту 1 категории 
отдела технологических защит и сигнализаций управления по ремонту 
оборудования тепловой автоматики и измерений ОСП Рефтинская ГРЭС АО 
«Кузбассэнерго»; 

1.5. Миткалева Михаила Николаевича – машиниста энергоблока 8 
разряда котлотурбинного цеха блоков 300 МВт управления по эксплуатации 
блоков 300 МВт ОСП Рефтинская ГРЭС АО «Кузбассэнерго»; 



1.6. Мурзина Алексея Николаевича – главного специалиста по 
эксплуатации электротехнического оборудования управления по эксплуатации 
общестанционного оборудования ОСП Рефтинская ГРЭС АО «Кузбассэнерго». 

2. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа 
Рефтинский за значительные успехи в совершенствовании образовательного и 
воспитательного процессов в сфере современных достижений образования: 

2.1. Белоногову Любовь Сергеевну – воспитателя муниципального 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» 
городского округа Рефтинский; 

2.2. Ногину Евгению Александровну – воспитателя муниципального 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» 
городского округа Рефтинский; 

2.3. Кобелеву Наталью Раисовну – воспитателя муниципального 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» 
городского округа Рефтинский. 

  3. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике 
администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник» и на 
официальном сайте городского округа Рефтинский. 
        4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 
        5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

мандатную комиссию Думы городского округа Рефтинский (председатель 
Обоскалов А.А.). 

 
 
Председатель Думы 
городского округа Рефтинский 
________________ А.В. Пасынков 
«____» ______________ 2023 года 

 


